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DISPOSICIONS ADDICIONALS

Primera
Règim d’adscripció del personal

El personal que presta els seus serveis en 
el Centre d’Estudis d’Opinió com a orga-
nisme integrat en l’Institut d’Estadística de 
Catalunya passa a prestar-los en el mateix 
Centre com a organisme autònom, en els 
termes establerts en la relació de llocs de 
treball.

Segona

Primer informe anual del Consell Rector
Els estudis efectuats des de la creació del 

Egpvtg"fÓGuvwfku"fÓQrkpk„"Ýpu"c"nÓgpvtcfc"gp"
vigor d’aquesta llei han de quedar recollits en 
el primer informe anual que, d’acord amb el que 
estableix l’article 6.7.e, ha d’elaborar el Consell 
Rector.

DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA

En el moment de l’entrada en vigor d’aquesta 
llei, resten expressament derogats els preceptes 
ugi¯gpvu<

a) La Llei 23/2003, del 4 de juliol, de modi-
Ýecek„"fg"nc"Nngk"4513;;:."fgn"52"fg"fgugodtg."
d’estadística de Catalunya, reguladora de l’elabo-
ració i la publicitat de les enquestes i els estudis 
d’opinió de la Generalitat.

b) L’article 43 de la Llei 7/2004, del 16 de 
lwnkqn."fg"oguwtgu"Ýuecnu"k"cfokpkuvtcvkxgu0

DISPOSICIONS FINALS

Primera
Desplegament normatiu

1. S’autoritza el Govern a dictar les dispo-
sicions necessàries per a aplicar i desplegar 
aquesta llei.

2. Fins que no es produeixi el desplegament 
reglamentari a què fa referència l’apartat 1, 
continua vigent, en tot allò que no s’oposi als 
preceptes d’aquesta llei, el Decret 1/2005, de 
l’11 de gener, pel qual es regula l’elaboració 
i la publicitat dels estudis d’opinió de la Ge-
neralitat.

Segona
Constitució del Consell Rector

La constitució del Consell Rector, amb la 
composició que estableix l’article 6.3, ha de 
tenir lloc en el termini màxim de quatre me-
sos a comptar de l’entrada en vigor d’aquesta 
llei. Fins a aquest moment, ha d’exercir les 
seves funcions d’acord amb el que determina 
el Decret 1/2005.

Tercera
Entrada en vigor

Aquesta llei entra en vigor l’endemà d’haver 
estat publicada en el Fkctk"QÝekcn"fg"nc"Igpg-
ralitat de Catalunya.

Per tant, ordeno que tots els ciutadans als 
quals sigui d’aplicació aquesta Llei cooperin al 
seu compliment i que els tribunals i les autoritats 
als quals pertoqui la facin complir.

Palau de la Generalitat, 17 de juliol de 2007

JOSÉ MONTILLA I AGUILERA

President de la Generalitat de Catalunya

ANTONI CASTELLS

Conseller d’Economia i Finances

(07.198.112)

LLEI
7/2007, del 17 de juliol, de l’Agència Tributària 
de Catalunya.

EL PRESIDENT  
DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA

Sia notori a tots els ciutadans que el Parlament 
de Catalunya ha aprovat i jo, en nom del Rei 
i d’acord amb el que estableix l’article 65 de 
l’Estatut d’autonomia de Catalunya, promulgo 
la següent

LLEI

Preàmbul

Aquesta llei té per objecte donar compliment 
al que disposa l’article 204 de la Llei orgànica 
6/2006, del 19 de juliol, de reforma de l’Esta-
tut d’autonomia de Catalunya, que disposa la 
creació de l’Agència Tributària de Catalunya. 
Nc"rtgugpv"nngk"eqpÝiwtc"nÓCiflpekc"eqo"wp"gpu"
amb personalitat jurídica pròpia i amb plena 
capacitat i atribucions per a organitzar i exercir 
les funcions que se li encomanin.

La creació de l’Agència Tributària de 
Catalunya comporta un canvi fonamental en 
nÓcrnkecek„"fgnu"vtkdwvu"rqtvcfc"Ýpu"ctc"gp"nÓ§odkv"
de la Generalitat de Catalunya, dins l’estructura 
de la Direcció General de Tributs del Departa-
ment d’Economia i Finances, per a passar a una 
gestió que també absorbeix les funcions que cor-
responien, en matèria de recaptació d’ingressos 
públics de caràcter tributari, a la Subdirecció 
General de Tresoreria.

La voluntat de crear l’Agència Tributària de 
Catalunya és fruit del dret que té la Generalitat 
d’autoorganitzar-se. En aquest sentit, el Decret 
18/2005, del 8 de febrer, de creació del Programa 
per a la reforma de l’Administració tributària 
fg"Ecvcnwp{c."xc"vgpkt"eqo"c"Ýpcnkvcv"rtgrctct."
donar impuls i proposar un nou model d’Ad-
ministració tributària. La creació de l’Agència 
Tributària de Catalunya respon també a l’objectiu 
que té el Govern de la Generalitat de promoure la 
creació de l’Administració tributària a Catalunya, 
perquè gestioni, recapti, liquidi i inspeccioni els 
impostos recaptats a Catalunya, d’acord amb 
el que estableix el segon paràgraf de l’article 
204.2 de l’Estatut d’autonomia de Catalunya, per 
mitjà d’un consorci amb participació paritària 
de l’Agència Estatal d’Administració Tributària 
i de l’Agència Tributària de Catalunya.

A més de complir el manament inclòs en l’arti-
cle 204.4 de l’Estatut d’autonomia de Catalunya, 
la creació de l’Agència comporta agrupar els di-
versos àmbits que, directament o indirectament, 
es refereixen a la gestió tributària, entesa en un 
sentit ampli, i també a la tasca de recaptació dels 

ingressos de dret públic, tributaris i no tributaris 
de la Generalitat, i sotmetre’ls a un criteri uni-
tari de gestió sota diversos principis, entre els 
quals destaquen els de la legalitat, l’objectivitat, 
l’eficàcia, l’eficiència i, especialment, els de 
vtcpurctflpekc."nc"nnwkvc"eqpvtc"gn"htcw"Ýuecn"k"gn"
servei a la ciutadania.

S’ha optat per utilitzar un model, el d’ens 
públic, que actua des de la perspectiva de l’apli-
cació de tributs amb plena independència, amb 
potestat autoorganitzativa i sotmès als principis 
fg"eqpvtqn"Ýpcpegt"k"fÓgÝe§ekc0

Un dels apartats cabdals de la norma és el de les 
relacions entre administracions, dins el qual té una 
transcendència especial la relació amb l’Agència 
Estatal d’Administració Tributària, a causa igual-
ment del manament estatutari, que estableix que es 
porti a terme per mitjà de la constitució, abans del 9 
fÓciquv"fg"422:."fÓwp"eqpuqtek"swg"rqvgpek•"nc"eqn/
laboració i eviti la fragmentació tributària en l’àmbit 
territorial de Catalunya, i que permeti, així mateix, 
a l’Agència Tributària de Catalunya participar en 
igualtat de condicions en la gestió i en les decisions 
relatives als impostos de l’Estat recaptats a Catalunya 
quan l’aplicació d’aquests impostos correspongui a 
l’Administració tributària de l’Estat.

Aquesta llei s’articula en sis capítols, vint-i-
tres articles, catorze disposicions addicionals, 
quatre disposicions transitòries, una disposició 
fgtqicv”tkc"k"vtgu"fkurqukekqpu"Ýpcnu0

Gn"ecr‡vqn"K."fg"fkurqukekqpu"igpgtcnu."fgÝpgkz"
l’Agència, n’estableix el règim jurídic i en con-
creta les funcions d’acord amb el que determina, 
amb caràcter general, l’Estatut d’autonomia.

El capítol II regula l’organització de l’Agèn-
cia, que s’articula en la presidència, la Junta 
de Govern i el Comitè Executiu, i la Direcció 
General, que compleix les funcions de gestió 
ordinària de l’ens.

Del capítol III, sobre el personal, destaca l’atri-
bució d’autonomia a l’Agència per a aprovar la 
seva oferta pública d’ocupació i també per a dur 
a terme i resoldre els processos selectius.

Quant al capítol IV, relatiu al règim econòmic 
de contractació i patrimonial, segueix l’esquema 
usual d’aquests tipus d’ens.

Cod"tgncek„"cn"ecr‡vqn"X."uqdtg"gn"eqpvtqn"Ý-
nancer, destaca que s’atribueix a la Inspecció 
de Serveis de l’Agència la supervisió del funci-
onament intern, sens perjudici, quant a l’àmbit 
Ýpcpegt."fg"ngu"hwpekqpu"swg"eqttgurqpiwkp"c"
la Intervenció General.

Finalment, el capítol VI regula, no tan sols 
la col·laboració amb l’Administració tributària 
de l’Estat, sinó també la col·laboració amb les 
altres administracions públiques i òrgans ju-
risdiccionals.

Amb relació a les disposicions addicionals, 
cal destacar els continguts de la quarta i la 
cinquena, que estableixen la creació de nous 
cossos en l’àmbit de l’Agència Tributària de 
Catalunya, per a dotar-la dels mitjans personals 
adequats. I també el de la disposició transitòria 
quarta, que encomana a l’Agència l’aprovació, 
en el termini d’un any, de la Carta de drets dels 
contribuents.
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CAPÍTOL I
Disposicions generals

Article 1
L’Agència Tributària de Catalunya

1. Es crea l’Agència Tributària de Catalunya, 
com a ens amb personalitat jurídica pròpia, plena 
capacitat i atribucions per a organitzar i exercir 
les funcions que té encomanades.

2. L’Agència actua ajustada al dret públic i 
es regeix per aquesta llei, per les disposicions 
reguladores de les entitats que conformen el 
sector públic de la Generalitat i pel seu reglament 
de règim interior.
50" NÓCiflpekc"vfi"cwvqpqokc"hwpekqpcn."Ýpcpeg-

ra i de gestió i s’adscriu al Departament d’Eco-
nomia i Finances. El departament d’adscripció 
guvcdngkz"ngu"fktgevtkwu"k"gzgtegkz"gn"eqpvtqn"fÓgÝ-
e§ekc"k"gÝekflpekc"uqdtg"nÓcevkxkvcv"fg"nÓCiflpekc0

Article 2
Funcions

1. Corresponen a l’Agència Tributària de 
Ecvcnwp{c"ngu"hwpekqpu"ugi¯gpvu<

a) Gestionar, liquidar, inspeccionar i recaptar 
els tributs propis de la Generalitat i els tributs 
estatals cedits totalment a la Generalitat, d’acord 
amb el que disposa l’article 204 de l’Estatut 
d’autonomia de Catalunya.

b) Gestionar la recaptació per la via executiva 
dels ingressos de dret públic no tributaris de 
l’Administració de la Generalitat i dels ens que 
conformen el sector públic de la Generalitat.

c) Formar part del consorci o ens equivalent 
a què fa referència l’article 204.2 de l’Estatut 
d’autonomia de Catalunya.

d) Exercir qualsevol altra funció que li sigui 
cvtkdw•fc"rgt"nngk"q"rgt"eqpxgpk"cfokpkuvtcvkw0

2. L’Agència pot assumir, per delegació, la 
gestió, la recaptació, la liquidació i la inspecció 
de tota la resta d’impostos de l’Estat recaptats a 
Catalunya, d’acord amb el que estableixen els 
articles 203.4 i 204.2 de l’Estatut d’autonomia 
de Catalunya.

3. L’Agència Tributària de Catalunya pot 
exercir, per mitjà de delegació o per encàrrec 
de gestió, funcions d’aplicació dels tributs amb 
relació als tributs locals.

4. La recaptació dels ingressos tributaris i 
dels altres recursos de dret públic, derivada de 
l’activitat pròpia de l’Agència, forma part del 
Tresor de la Generalitat de Catalunya.

Article 3
Principis generals d’actuació

L’Agència Tributària de Catalunya actua amb 
autonomia de gestió, basada en una política ade-
quada de recursos humans, en l’àmbit economico-
Ýpcpegt0"NÓcevkxkvcv"fg"nÓCiflpekc"gu"hqpcogpvc"gp"
gnu"rtkpekrku"k"ngu"tgingu"fÓcevwcek„"ugi¯gpvu<
c+" Ngicnkvcv."qdlgevkxkvcv."gÝe§ekc"k"igpgtcnkvcv"

en l’aplicació dels tributs, amb ple respecte als 
drets i les garanties dels ciutadans.

b) Desconcentració d’actuacions.
c) Lluita contra les diferents formes de frau 

Ýuecn0
f+" GÝekflpekc"k"tgurqpucdknkvcv"gp"nc"iguvk„"fg"

la informació, per a la qual cosa ha de comptar 
amb el suport de la infraestructura tecnològica 
swg"ictcpvgkzk"ugortg"nc"ugiwtgvcv"k"nc"eqpÝfgp-
cialitat de les dades.

e) Servei als ciutadans, amb una atenció espe-
cial a les tasques d’assistència als contribuents, 
per a reduir al mínim els costos de tramitació 
i per a facilitar el compliment voluntari de les 
obligacions tributàries.

f) Coordinació i cooperació amb la resta 
d’administracions tributàries.

g) Col·laboració social i institucional amb 
els col·legis professionals, altres corporacions 
de dret públic i associacions professionals de 
nÓ§odkv"vtkdwvctk"c"Ý"fg"hceknkvct"cn"o§zko"cnu"
contribuents el compliment de llurs obligacions 
i deures tributaris.

h) Adaptació de manera continuada als canvis 
de l’entorn econòmic i social i atenció a les noves 
necessitats dels ciutadans.
k+" Vtcpurctflpekc"rgn"swg"hc"c"nc"Ýzcek„"fg"etk-

teris i objectius en els seus àmbits d’activitat, en 
particular en matèria de lluita contra el frau.

Article 4
Les relacions amb el Departament d’Economia 
i Finances

Les relacions entre l’Agència Tributària de 
Catalunya i el Departament d’Economia i Finan-
ces s’articulen per mitjà del contracte programa 
i el programa anual d’actuació, els quals han 
d’incloure, amb referència al termini de vigència 
eqttgurqpgpv."cnogp{u."nc"fgÝpkek„"fgnu"qdlgevkwu"
que s’han d’assolir, tant en l’àmbit tributari de 
control com en l’atenció ciutadana, la previsió 
dels resultats a obtenir a partir de la gestió duta 
a terme i els instruments de seguiment, control 
i avaluació a què ha de sotmetre l’Agència la 
seva activitat.

Article 5
Règim jurídic dels actes dictats pels òrgans 
de l’Agència

1. Els actes de l’Agència Tributària de 
Catalunya dictats en l’exercici de les seves 
funcions com a poder públic són actes admi-
nistratius.

2. Les funcions d’aplicació dels tributs i la 
rqvguvcv"ucpekqpcfqtc"cvtkdw•fgu"c"nÓCiflpekc"gu"
regeixen per la Llei general tributària i la norma-
tiva de desplegament, les normes dictades per la 
Generalitat en exercici de la seva competència en 
matèria tributària i les disposicions en matèria de 
procediment administratiu aplicables a l’àmbit 
de l’Administració de la Generalitat.

3. L’Agència, pel que fa a les funcions que 
impliquen exercir potestats públiques, es regeix 
per la normativa reguladora del procediment 
administratiu en l’àmbit de la Generalitat.

4. Els actes que dictin els òrgans de l’Agència 
en l’exercici de la potestat tributària, i també els 
de recaptació per la via executiva dels ingres-
sos públics no tributaris, són susceptibles de 
reclamació economicoadministrativa davant 
els òrgans economicoadministratius que si-
guin competents d’acord amb les previsions 
de l’Estatut d’autonomia de Catalunya, sens 
perjudici de la interposició prèvia i potestativa 
del recurs de reposició en els termes que esta-
bleix la Llei general tributària i les normes de 
desplegament.

5. La resta d’actes dictats en l’àmbit de l’Agèn-
cia esgoten la via administrativa i són suscepti-
bles de recurs contenciós administratiu amb el 
potestatiu recurs de reposició previ.

6. La revisió d’actes nuls o anul·lables de 
naturalesa tributària en via administrativa cor-
respon al conseller o consellera d’Economia i 
Finances i s’ha d’efectuar d’acord amb els mo-
tius, els terminis i la tramitació establerts per 
la normativa tributària.

7. El règim de responsabilitat patrimonial de 
l’Agència i de les autoritats, dels funcionaris i 
del personal adscrit és el que s’estableix amb 
caràcter general per a l’Administració de la 
Generalitat. Correspon resoldre al director 
o directora, en els termes que determina la 
normativa reguladora del règim jurídic de les 
administracions públiques i del procediment 
administratiu comú.

CAPÍTOL II
Organització

Article 6
Òrgans de govern

Els òrgans de govern de l’Agència Tributària 
fg"Ecvcnwp{c"u„p<

a) El president o presidenta.
b) La Junta de Govern.
c) El director o directora.
d) El Comitè Executiu.

Article 7
El president o presidenta

1. La presidència de l’Agència Tributària 
de Catalunya correspon al secretari o secre-
tària general del Departament d’Economia i 
Finances.
40" Eqttgurqp"cn"rtgukfgpv"q"rtgukfgpvc<
a) Exercir la representació institucional.
b) Aprovar la relació de llocs de treball.
c) Aprovar la proposta d’oferta pública d’ocu-

pació.
d) Aprovar el programa d’actuació de 

l’Agència i, si escau, la proposta de contracte 
programa.
g+" Pqogpct"k"hgt"eguuct"gn"rgtuqpcn"fktge-

tiu.
f) Exercir el comandament superior del 

personal, sens perjudici de les funcions que 
corresponen al director o directora.

3. El president o presidenta pot delegar en 
el director o directora la funció establerta per 
l’apartat 2.a.

Article 8
La Junta de Govern
30" Eqorqpgp"nc"Lwpvc"fg"Iqxgtp<
a) El president o presidenta.
b) Els vocals nats del Departament d’Econo-

okc"k"Hkpcpegu."swg"u„p<"gn"fktgevqt"q"fktgevqtc"
fg"nÓCiflpekc="gn"fktgevqt"q"fktgevqtc"igpgtcn"fg"
Vtkdwvu="gn"fktgevqt"q"fktgevqtc"igpgtcn"fg"Rtgu-
uwrquvqu="nÓkpvgtxgpvqt"q"kpvgtxgpvqtc"igpgtcn."k"
el cap o la cap de l’Assessoria Jurídica.

c) Fins a quatre vocals nomenats pel conseller 
o consellera d’Economia i Finances.

d) El secretari o secretària, que ha d’ésser 
el vocal o la vocal que designi el president o 
presidenta.

2. La Junta de Govern té les funcions se-
i¯gpvu<

a) Exercir la direcció superior de l’Agèn-
cia.
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b) Aprovar l’avantprojecte de pressupost.
c) Elevar el programa d’actuació de l’Agència 

a l’aprovació del president o presidenta i, si escau, 
la proposta de contracte programa.

d) Deliberar sobre les línies generals de la 
política de recursos humans, inclosa la política 
de retribucions.

e) Conèixer els projectes normatius, incloent-
hi els que regulen els procediments tributaris, i 
emetre’n un informe, sens perjudici que pugui 
delegar-ho en el director o directora o en el Co-
mitè Executiu.

f) Deliberar sobre la política de comunicació i 
sobre les relacions institucionals de l’Agència.

g) Aprovar els comptes.
h) Aprovar el Reglament de règim interior 

de l’Agència.
i) Complir les altres funcions que li atribueixi 

el Reglament de règim interior.

Article 9
El director o directora

1. El càrrec de director o directora de l’Agèn-
cia Tributària de Catalunya és assimilat al de 
director o directora general i és nomenat i separat 
lliurement pel Govern, a proposta del conseller 
o consellera d’Economia i Finances.
40" Eqttgurqp"cn"fktgevqt"q"fktgevqtc<
a) Exercir la direcció ordinària de l’Agència, 

que inclou donar les instruccions sobre tots els 
temes relacionats amb l’organització dels serveis 
de l’Agència.

b) Exercir la representació ordinària en l’ordre 
judicial i en l’extrajudicial.

c) Dirigir i coordinar l’actuació del Comitè 
Executiu.

d) Elaborar l’avantprojecte de pressupost i 
sotmetre’l a la Junta de Govern.

e) Executar el programa d’actuació de l’Agèn-
cia.

f) Exercir el comandament del personal, i 
gurge‡Ýecogpv"gzgtekt"nc"rqvguvcv"fkuekrnkp§tkc"
i nomenar i fer cessar el personal que no tingui 
la consideració de personal directiu.

g) Contractar personal laboral.
h) Signar convenis amb altres entitats públi-

ques o privades, sens perjudici que el president 
o presidenta avoqui la competència.

i) Actuar com a òrgan de contractació de 
l’Agència.

j) Autoritzar despeses amb càrrec a crèdits 
pressupostaris.

k) Complir les funcions que li delegui el pre-
sident o presidenta o la Junta de Govern.

l) Complir les funcions que li atribueixi el 
Reglament de règim interior.

Article 10
El Comitè Executiu

1. El Comitè Executiu de l’Agència és presidit 
pel director o directora de l’Agència, i és inte-
grat pels caps d’àrea i pels delegats territorials 
que es determinin per reglament. Actua com 
a secretari o secretària el membre del Comitè 
o el funcionari o funcionària que determini el 
director o directora, si bé en aquest darrer cas 
no té dret a vot.
40" Ngu"hwpekqpu"fgn"Eqokvfl"Gzgewvkw"u„p<
a) Elaborar l’avantprojecte del programa d’ac-

tuació i, si escau, del contracte programa perquè 
es pugui trametre a la Junta de Govern.

b) Aprovar i efectuar el seguiment de les líni-
gu"fg"vtgdcnn"Ýzcfgu"gp"gn"rtqitcoc"fÓcevwcek„."
que inclou els principals objectius de l’Agència, 
gnu"swcnu"gu"hqpcogpvgp"gp"nc"oknnqtc"fg"nÓgÝe§ekc"
k"nÓgÝekflpekc"gp"gn"hwpekqpcogpv."vcpv"rgn"swg"hc"cn"
control tributari com a l’atenció ciutadana.

c) Proposar els programes de contractació 
i d’inversions.

d) Proposar mesures que afectin l’organit-
zació dels serveis centrals i territorials, i fer-ne 
el seguiment de l’execució.

e) Executar els acords de la Junta de Go-
vern, excepte els que corresponen al director 
o directora.

f) Assessorar sobre els projectes i les decisi-
ons que determini el president o presidenta, la 
Junta de Govern o el director o directora.

g) Complir les que li delegui la Junta de 
Govern.

h) Complir les que li atribueixi el Reglament 
de règim interior.

Article 11
Estructura orgànica

1. L’Agència Tributària de Catalunya s’es-
tructura en serveis centrals i en serveis territo-
rials. Els serveis centrals es divideixen en àrees 
en funció dels diferents àmbits d’actuació. Al 
capdavant de cada àrea hi ha un cap o una cap 
amb el rang que es determini per reglament. Al 
capdavant dels serveis territorials hi ha delegats 
territorials, amb la categoria que es determini 
per reglament.

2. S’han de determinar, per ordre del con-
seller o consellera d’Economia i Finances, 
l’estructura i l’organització de l’Agència, amb 
l’objectiu d’atendre les funcions que li atribueix 
aquesta llei.

3. Correspon al servei jurídic de l’Agència, 
integrat per advocats de la Generalitat, d’as-
sessorar l’Agència i de representar-la en dret, 
en els termes establerts per la Llei 7/1996, del 
5 de juliol, d’organització dels serveis jurí-
dics de l’Administració de la Generalitat de 
Catalunya, i les normes corresponents de des-
envolupament.

CAPÍTOL III
El personal

Article 12
Personal

1. L’Agència Tributària de Catalunya compta 
amb el personal funcionari i laboral necessari 
per a poder exercir les seves funcions.

2. Es reserven a personal funcionari els llocs 
de treball de l’Agència que comporten l’exercici 
de potestats públiques.

3. L’Agència compta amb una relació de 
llocs de treball, l’aprovació de la qual cor-
respon, amb l’informe previ del departament 
competent en matèria de funció pública, al 
president o presidenta de l’Agència, a proposta 
del director o directora. La relació de llocs de 
treball s’ha d’elaborar d’acord amb les dispo-
sicions de la legislació sobre la funció pública 
de l’Administració de la Generalitat, dins el 
marc establert per la normativa i els criteris 
Ýzcvu"gp"gn"eqpvtcevg"rtqitcoc"uqdtg"rqn‡vkec"
de recursos humans.

4. El personal al servei de l’Agència resta 
subjecte al que disposa la normativa reguladora 
de la funció pública de l’Administració de la 
Generalitat, amb les especialitats establertes 
per aquesta llei, i al seu règim d’incompatibi-
litats i al principi de no-discriminació per raó 
de gènere.

5. Correspon als òrgans competents de 
l’Agència dissenyar el pla anual de formació 
del personal que té adscrit, sens perjudici de 
les competències de l’Escola d’Administració 
Pública de Catalunya o el Departament d’Eco-
nomia i Finances, o de la signatura de convenis 
amb aquest objecte amb entitats públiques o 
privades.

6. El departament competent en matèria 
de funció pública ha d’informar amb caràcter 
previ de les qüestions relatives a la política de 
recursos humans de l’Agència que s’incorporin 
al contracte programa.

Article 13
L’oferta pública d’ocupació

L’Agència Tributària de Catalunya, amb caràc-
ter anual, amb l’informe previ del departament 
competent en matèria de funció pública, ha de 
sotmetre al Govern de la Generalitat l’aprovació 
de l’oferta pública d’ocupació. S’han de garantir 
en tots els casos la promoció i la reserva de places 
que disposa la normativa.

Article 14
Els processos selectius i les condicions de tre-
ball

1. Correspon a l’Agència Tributària de 
Catalunya, amb l’informe previ del departa-
ment competent en matèria de funció pública, la 
convocatòria i la resolució dels concursos que es 
facin en l’àmbit de la mateixa Agència.

2. El procés de selecció de personal i de 
provisió de llocs de treball s’ha de basar en la 
legislació corresponent a cada tipologia de per-
sonal, d’acord amb el que estableix la legislació 
vigent.

3. El president o presidenta de l’Agència, a 
proposta del director o directora, amb la delibe-
ració prèvia de la Junta de Govern, estableix el 
règim de prestació de serveis i altres condicions 
de treball del personal de l’Agència.

CAPÍTOL IV
Règim econòmic, de contractació i patrimo-
nial

Article 15
Recursos econòmics

Els recursos de l’Agència Tributària de 
Ecvcnwp{c"u„p<

a) Les assignacions amb càrrec als pressu-
postos de la Generalitat, determinades en funció 
del que estableix l’article 16.3.

b) Els rendiments procedents dels béns i els 
drets propis o que tingui adscrits.

c) Els crèdits i els préstecs que li siguin con-
egfkvu."gp"gnu"vgtogu"k"ngu"eqpfkekqpu"swg"Ýzc"nc"
normativa aplicable.

d) La recaptació de taxes, preus públics i al-
tres ingressos vinculats als serveis que presta.

e) Qualssevol altres recursos que legalment 
li corresponguin.
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Article 16
Pressupost

1. El pressupost de l’Agència Tributària de 
Catalunya es regeix pel que disposa la norma-
tiva reguladora de les entitats que conformen 
el sector públic de la Generalitat, la normativa 
tgiwncfqtc"fg"ngu"ugxgu"Ýpcpegu"r¿dnkswgu"k"ngu"
successives lleis de pressupostos.

2. Correspon al director o directora de 
l’Agència elaborar l’avantprojecte de pressu-
post, el qual ha de contenir el que determini 
la normativa vigent relativa a l’elaboració dels 
pressupostos.

3. Es poden determinar, per mitjà dels con-
tractes programa corresponents, mecanismes 
d’ajustament de crèdits de despeses i inversions 
vinculats a la consecució dels objectius que es 
Ýzkp"vcpv"gp"nÓ§odkv"fg"eqpvtqn"eqo"gp"nÓcvgpek„"
ciutadana.

Article 17
Patrimoni

1. Constitueixen el patrimoni de l’Agència 
Tributària de Catalunya els béns i els drets que 
li són adscrits i els béns i els drets propis, de 
qualsevol naturalesa, que adquireixi per qual-
sevol títol.
40" Gnu"dfipu"cfuetkvu"eqpugtxgp"nc"swcnkÝecek„"

jurídica originària i l’adscripció no implica 
cap transmissió del domini públic ni desa-
fectació.

3. El règim patrimonial de l’Agència se sub-
jecta a la normativa reguladora de les entitats 
que conformen el sector públic de la Generalitat 
i a la normativa reguladora del patrimoni de 
l’Administració de la Generalitat.

4. L’Agència gaudeix de sistemes d’infor-
mació propis, sens perjudici de les fórmules de 
col·laboració que es puguin establir amb l’Ad-
ministració de la Generalitat.

Article 18
Tfliko"eqorvcdng"k"Ýuecn

1. L’Agència Tributària de Catalunya ha 
d’aplicar el Pla de comptabilitat pública de la 
Generalitat de Catalunya.

2. Pertoca als òrgans de l’Agència que amb 
aquest objectiu es determinin, d’acord amb 
l’estructura orgànica corresponent, portar la 
comptabilitat de l’Agència, d’acord amb les ins-
truccions que a aquest efecte dicti la Intervenció 
General.

3. La comptabilitat de la liquidació i de la 
recaptació dels tributs i altres recursos de dret 
públic s’ha de portar d’acord amb els criteris que 
a aquest efecte estableixi la Intervenció General, 
i s’ha de garantir la interconnexió informàtica per 
mitjà de sistemes d’informació corporatius.
60" NÓCiflpekc"icwfgkz"fgn"vtcevcogpv"Ýuecn"

aplicable a l’Administració de la Generalitat.

Article 19
Règim contractual

1. La contractació de l’Agència Tributària 
de Catalunya es regeix per la normativa vigent 
en matèria de contractes de les administracions 
públiques.

2. L’òrgan de contractació de l’Agència és el 
director o directora.

CAPÍTOL V
Eqpvtqn"Ýpcpegt"k"fÓgÝe§ekc

Article 20
Règim de control

1. Correspon a la Inspecció de Serveis de 
l’Agència Tributària de Catalunya la supervisió 
del funcionament intern de l’Agència, i també el 
eqpvtqn"fÓgÝe§ekc"k"gÝekflpekc"rgt"okvl§"fg"nÓcp§nkuk"
fgn"itcw"fÓcuuqnkogpv"fgnu"qdlgevkwu"Ýzcvu"gp"gn"
programa anual d’actuació.

2. Correspon a la Intervenció General de 
nc"Igpgtcnkvcv"ghgevwct"gn"eqpvtqn"Ýpcpegt"rgt-
manent, d’acord amb el pla anual aprovat pel 
conseller o consellera d’Economia i Finances, 
tant pel que fa al pressupost de l’Agència com 
pel que fa a l’aplicació dels tributs.

3. El conseller o consellera d’Economia i 
Finances pot acordar el sotmetiment de l’Agència 
als sistemes d’informació corporatius en matèria 
fg"rgtuqpcn"k"geqpqokeqÝpcpegtc0

CAPÍTOL VI
La col·laboració entre administracions

Article 21
Els convenis

1. L’Agència Tributària de Catalunya pot 
signar, en els termes i les condicions establerts 
per la normativa aplicable a l’Administració de 
la Generalitat, convenis de col·laboració amb 
entitats públiques pertanyents a altres adminis-
tracions en els àmbits d’actuació que directament 
o indirectament li són propis. Així mateix, pot 
subscriure convenis amb entitats privades amb 
nc"ocvgkzc"Ýpcnkvcv0

2. Si els convenis a què fa referència l’apartat 
1 imposen a l’Agència l’execució de tasques a 
acomplir per mitjà dels seus recursos humans 
o materials, es pot establir una contrapresta-
ció econòmica que, en qualsevol cas, cobreixi 
o compensi el cost dels mitjans esmerçats en 
l’execució del conveni.

Article 22
Formes de col·laboració

La col·laboració de l’Agència Tributària de 
Catalunya amb entitats d’altres administracions 
públiques pot revestir qualsevol fórmula jurídica 
admesa en dret, incloent-hi la constitució o la 
participació en entitats amb personalitat jurídica 
pròpia i diferenciades.

Article 23
Col·laboració en l’àmbit tributari

1. L’Agència Tributària de Catalunya, d’acord 
amb el que disposa l’Estatut d’autonomia de 
Catalunya, ha de participar en el consorci o ens 
equivalent de naturalesa paritària que disposa 
l’Estatut per a aplicar els tributs i altres matè-
ries en les quals sigui competent el consorci en 
l’àmbit territorial de Catalunya.

2. L’Agència participa, en la forma que es 
determini, en representació de la Generalitat, 
en els ens o organismes tributaris de l’Estat 
responsables de la gestió, la recaptació, la liqui-
dació i la inspecció dels tributs estatals cedits 
parcialment.

3. L’Agència ha de col·laborar, pels mitjans 
que consideri pertinents, amb l’Administració 

tributària d’altres comunitats autònomes i de 
l’Administració local. Així mateix, ha de col-
laborar amb l’Administració de justícia i amb 
els òrgans del Ministeri Fiscal.

DISPOSICIONS ADDICIONALS

Primera
Règim d’adscripció del personal

A partir de la data d’inici de les activitats de 
l’Agència Tributària de Catalunya, el personal 
que en el moment de l’entrada en vigor d’aquesta 
llei presta serveis en els àmbits de gestió, liqui-
dació, inspecció i recaptació dels tributs del 
Departament d’Economia i Finances resta ads-
crit a l’Agència en els termes que es determinin 
per reglament i en la relació dels llocs de treball 
que s’aprovi a aquest efecte, sens perjudici de la 
integració posterior, si escau, en els cossos de 
nova creació a què fan referència les disposicions 
addicionals quarta i cinquena.

Segona
Ngu"qÝekpgu"nkswkfcfqtgu

L’Agència Tributària de Catalunya, a partir 
que comenci l’activitat, sens perjudici de la com-
rgvflpekc"swg"vfi"cvtkdw•fc"nc"Kpvgtxgpek„"Igpgtcn."
ha de complir les funcions de direcció, coordi-
pcek„"k"kpurgeek„"fg"ngu"qÝekpgu"nkswkfcfqtgu"gp"
els àmbits de gestió i liquidació dels impostos 
de transmissions patrimonials i actes jurídics 
documentats i successions i donacions.

Tercera
Règim d’adscripció dels béns

Els béns que en la data d’inici de l’activitat 
de l’Agència Tributària de Catalunya estiguin 
afectes als serveis de gestió, inspecció i recap-
tació tributària s’entén que són automàticament 
adscrits a l’Agència.

Quarta
Cos Superior d’Inspecció i Tècnica Tributària 
de la Generalitat de Catalunya

1. Es crea el Cos Superior d’Inspecció i Tèc-
nica Tributària de la Generalitat de Catalunya, 
pertanyent al grup A, subgrup A1, d’acord amb 
les disposicions de l’article 76 de la Llei de l’Es-
tat 7/2007, del 12 d’abril, de l’Estatut bàsic de 
l’empleat públic, i s’adscriu a l’Agència Tribu-
tària de Catalunya, de qui depèn orgànicament 
i funcionalment.

2. Dins el Cos Superior d’Inspecció i Tècnica 
Tributària de la Generalitat de Catalunya es creen 
ngu"fwgu"guecngu"ugi¯gpvu<

a) Escala d’inspecció tributària.
b) Escala tècnica tributària.
3. Al Cos Superior d’Inspecció i Tècnica 

Tributària li correspon complir les funcions 
d’aplicació dels tributs que regula la normativa 
tributària amb relació a les actuacions i els proce-
diments que estableix, en particular pel que fa a 
la gestió, la inspecció i la recaptació dels tributs, 
i també l’exercici de la potestat sancionadora en 
aquesta matèria.

4. Les funcions pròpies de l’escala d’inspecció 
vtkdwv§tkc"u„p<

a) Investigar els fets imposables per a des-
cobrir els que siguin ignorats per l’Adminis-
tració.
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d+" Fwt"c"vgtog"nc"kpvgitcek„"fgÝpkvkxc."uk"
escau, de les bases tributàries per mitjà de l’anà-
lisi i l’avaluació corresponents en els diferents 
mètodes de determinació.

c) Comprovar la veracitat i l’exactitud de 
les declaracions presentades pels obligats tri-
butaris.

d) Dur a terme, per iniciativa pròpia o a 
sol·licitud d’altres òrgans de l’Administració 
tributària, actuacions d’obtenció d’informació 
que s’hagin de dirigir als particulars o a altres 
organismes, relacionades amb l’aplicació dels 
tributs.

e) Comprovar el valor de drets, rendes, 
productes, béns, patrimonis, empreses i altres 
elements, quan calgui per a determinar les obli-
gacions tributàries.

f) Comprovar el compliment dels requisits 
swg"uÓgzkigkzgp"rgt"c"nÓqdvgpek„"fg"dgpgÝeku"
q"kpegpvkwu"Ýuecnu"q"fgxqnwekqpu"vtkdwv§tkgu."
i també per a l’aplicació de règims tributaris 
especials.

g) Informar els obligats tributaris, amb motiu 
de les actuacions inspectores, sobre llurs drets 
i obligacions tributàries.

h) Executar actuacions del procediment de 
comprovació limitada.

i) Efectuar la pràctica de les liquidacions 
tributàries que resultin de les actuacions de 
comprovació i investigació.

j) Acomplir les tasques de gestió tributària i 
de recaptació que siguin necessàries o comple-
mentàries de les tasques que té encomanades .

k) Assessorar, assistir i informar en matèria 
tributària òrgans de l’Administració pública.

l) Complir les funcions que li siguin atribu-
•fgu"rgt"nc"pqtocvkxc"q"cuukipcfgu"rgnu"”ticpu"
competents.

5. Les funcions pròpies de l’escala tècnica 
vtkdwv§tkc"u„p<

a) Informar i assistir els contribuents amb 
relació a llurs drets i obligacions de naturalesa 
tributària.

b) Efectuar el control del compliment de 
l’obligació de presentar declaracions tributàries 
i altres obligacions formals.

c) Efectuar el reconeixement i la comprovació 
fg"nc"rtqegfflpekc"fg"dgpgÝeku"Ýuecnu0

d) Acomplir tràmits i executar les devolucions 
previstes per la normativa tributària.

e) Efectuar la comprovació i la pràctica de 
liquidacions derivades del procediment iniciat 
per mitjà de declaració.

f) Efectuar la comprovació i la pràctica de 
liquidacions derivades del procediment de ve-
tkÝecek„"fg"fcfgu"fg"ngu"fgenctcekqpu"k"cwvqnk-
quidacions.

g) Acomplir les actuacions corresponents 
al procediment de comprovació limitada i la 
pràctica de les liquidacions que se’n derivin.

h) Efectuar la comprovació de valors mo-
biliaris.

i) Acomplir les actuacions de recaptació dels 
deutes tributaris.

j) Assessorar, assistir i informar en matèria 
tributària els òrgans de l’Administració públi-
ca.

k) Acomplir la resta de tasques d’aplicació 
dels tributs, no integrades en les funcions d’ins-
rgeek„."swg"nk"ukiwkp"cvtkdw•fgu"rgt"nc"pqtocvkxc"
o assignades pels òrgans competents.

6. El director o directora de l’Agència és 
l’òrgan competent per a concretar les funcions 
gurge‡Ýswgu"fg"nÓ§odkv"fÓcevwcek„"fgn"Equ"Uw-
perior d’Inspecció i Tècnica Tributària.

7. Per a ingressar a les escales d’inspecció 
tributària i tècnica tributària del Cos Superior 
d’Inspecció i Tècnica Tributària de la Generalitat 
cal superar les proves teòriques i pràctiques i 
el curs selectiu de formació exigits en la con-
vocatòria pública pertinent, d’acord amb els 
procediments de selecció d’oposició per al torn 
lliure i de concurs oposició per al torn restringit 
de promoció interna.

Per a ingressar a l’escala d’inspecció tributà-
ria, a més de la selecció per oposició per al torn 
lliure, s’ha d’establir un únic torn de promoció 
interna, de com a màxim un 50% de les places 
que es convoquin, per als funcionaris de carrera 
que tinguin una antiguitat mínima de dos anys 
en l’escala tècnica tributària.

Per a ingressar a l’escala tècnica tributària, 
almenys un 50% de les places que es convoquin 
s’ha de proveir pel procediment d’oposició per al 
torn lliure. En les convocatòries corresponents 
s’han d’establir, en tot cas, dos torns de promoció 
interna, un per als funcionaris de carrera amb 
una antiguitat mínima de dos anys en qualsevol 
dels cossos i escales del grup A, subgrup A1, 
i l’altre per als funcionaris de carrera amb una 
antiguitat mínima de dos anys en qualsevol dels 
cossos i escales del grup A, subgrup A2. Els 
funcionaris que pertanyin al grup A, subgrup 
A2, han de complir, en tot cas, els requisits de 
titulació per a accedir al grup A, subgrup A1.

8. El nombre màxim de places de la planti-
nnc"fg"nÓguecnc"fÓkpurgeek„"vtkdwv§tkc"gu"Ýzc"gp"
cinquanta i el de la plantilla de l’escala tècnica 
vtkdwv§tkc"gu"Ýzc"gp"egpv0"Cswguvu"pqodtgu"o§-
xims poden ésser incrementats per acord del 
Govern, a proposta del conseller o consellera 
d’Economia i Finances.

9. Els funcionaris que, havent superat els 
processos selectius corresponents, en el moment 
d’entrar en vigor aquesta llei pertanyin a l’actual 
escala d’inspecció tributària del Cos Superior 
d’Administració de la Generalitat, s’integren 
automàticament en l’escala d’inspecció tributària 
del Cos Superior d’Inspecció i Tècnica Tributària 
de la Generalitat de Catalunya.

10. Els funcionaris que, havent superat els 
processos selectius corresponents, en el moment 
d’entrar en vigor aquesta llei pertanyin al Cos 
Superior d’Administració de la Generalitat i al 
grup A, subgrup A1, d’altres administracions i 
estiguin adscrits a la Direcció General de Tributs, 
a les seves delegacions territorials, a la Junta de 
Finances o a les tresoreries territorials, poden 
integrar-se en l’escala tècnica tributària del Cos 
Superior d’Inspecció i Tècnica Tributària de la 
Generalitat després de superar el curs selectiu 
gurge‡Ýe"fg"hqtocek„"swg"uÓjc"fg"tgiwnct"rgt"
resolució del president o presidenta de l’Agència 
Tributària de Catalunya. En aquest curs els fun-
cionaris poden restar exonerats de les matèries 
que corresponen a funcions de l’escala que hagin 
estat objecte de cursos de formació aprovats o 
estiguin incloses en els temaris d’oposicions ja 
superades. El personal que s’integri en l’escala 
tècnica tributària del Cos Superior d’Inspecció 
i Tècnica Tributària, de conformitat amb el que 
estableix aquest apartat, resta en situació d’exce-

dència voluntària per incompatibilitat respecte 
del seu cos d’origen.

11. Els membres del Cos Superior d’Ins-
pecció i Tècnica Tributària de la Generalitat 
de Catalunya han de complir llurs funcions 
en règim de dedicació exclusiva, amb incom-
patibilitat respecte a qualsevol altra activitat 
professional. D’aquest règim s’exceptuen les 
activitats compatibles que estableix el capí-
tol II de la Llei 21/1987, del 26 de novembre, 
d’incompatibilitats del personal al servei de 
l’Administració de la Generalitat, i les de 
professor o professora universitari associat 
a temps parcial.

12. S’ha d’establir per reglament el contingut 
general de les proves i les principals qüestions 
derivades dels sistemes d’accés. Per resolució 
del president o presidenta de l’Agència Tributària 
de Catalunya s’han d’establir els temaris de les 
fases d’oposició i la durada de les proves, i també 
el contingut i la durada dels cursos selectius 
de formació.

Cinquena
Cos Tècnic de Valoració Tributària de la Ge-
neralitat de Catalunya

1. Es crea el Cos Tècnic de Valoració Tribu-
tària de la Generalitat de Catalunya, pertanyent 
al grup A, subgrup A2, d’acord amb les disposi-
cions de l’article 76 de la Llei de l’Estat 7/2007, i 
s’adscriu a l’Agència Tributària de Catalunya, de 
qui depèn orgànicament i funcionalment.

2. Al Cos Tècnic de Valoració Tributària li 
correspon estudiar, investigar i comprovar els 
valors immobiliaris que siguin necessaris per 
a aplicar els tributs.

3. Dins el Cos Tècnic de Valoració Tributària 
de la Generalitat de Catalunya es creen les dues 
guecngu"ugi¯gpvu<

a) Escala de valoració urbana.
b) Escala de valoració rústica.
4. Les funcions pròpies de l’escala de valo-

tcek„"wtdcpc"u„p<
a) Valorar els béns immobles de naturalesa 

urbana.
b) Estudiar els costos i els terminis de la ges-

tió urbanística i de la promoció immobiliària.
c) Investigar els valors de mercat dels immo-

bles urbans i la rendibilitat corresponent.
d) Formar bases de dades dels immobles 

urbans.
e) Emetre informes sobre les característiques 

dels immobles urbans.
f) Acomplir les altres tasques de valoració 

wtdcpc"swg"nk"ukiwkp"cvtkdw•fgu"rgt"nc"pqtocvkxc"
o assignades pels òrgans competents.

5. Les funcions pròpies de l’escala de valo-
tcek„"t¿uvkec"u„p<

a) Valorar els béns immobles de naturalesa 
rústica.

b) Estudiar els costos, les produccions i les 
rendibilitats de les explotacions rústiques.

c) Investigar els valors de mercat dels immo-
bles rústics i de les explotacions agràries.

d) Formar bases de dades dels immobles 
rústics.

e) Emetre informes sobre les característiques 
dels immobles rústics.

f) Acomplir les altres tasques de valoració 
t¿uvkec"swg"nk"ukiwkp"cvtkdw•fgu"rgt"nc"pqtocvkxc"
o assignades pels òrgans competents.
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6. El director o directora de l’Agència Tri-
butària de Catalunya és l’òrgan competent per 
c"eqpetgvct"ngu"hwpekqpu"gurge‡Ýswgu"fg"nÓ§odkv"
d’actuació del Cos Tècnic de Valoració Tributària 
de la Generalitat de Catalunya.

7. Per a ingressar a les escales de valoració 
urbana i de valoració rústica del Cos Tècnic 
de Valoració Tributària de la Generalitat de 
Catalunya cal superar les proves teòriques i 
pràctiques i el curs selectiu de formació exigits 
en la convocatòria pública pertinent, d’acord 
amb els procediments de selecció d’oposició per 
al torn lliure i de concurs oposició per al torn 
restringit de promoció interna. En les convoca-
tòries corresponents s’ha d’establir un torn de 
promoció interna, de com a màxim un 50% de 
les places que es convoquin, per als funcionaris 
de carrera amb una antiguitat mínima de dos 
anys en qualsevol dels cossos i escales del grup 
A, subgrup A2.

8. Per a poder participar en les proves de 
selecció per a l’ingrés al Cos Tècnic de Valoració 
Tributària de la Generalitat de Catalunya, quant 
a l’escala de valoració urbana, cal tenir el títol 
d’arquitectura tècnica, i, pel que fa a l’escala de 
valoració rústica, el títol d’enginyeria tècnica 
agrícola o enginyeria tècnica forestal, o bé estar 
en condicions d’obtenir aquests títols dins el 
termini de presentació de les sol·licituds per a 
prendre-hi part. Així mateix, també pot ésser 
admès a les proves selectives per a l’escala de 
valoració urbana qui disposi del títol d’arqui-
tectura i a les proves per a l’escala de valoració 
rústica qui tingui el títol d’enginyeria agrònoma 
o d’enginyeria forestal.

9. El nombre màxim de places de la plantilla 
fg"nÓguecnc"fg"xcnqtcek„"wtdcpc"gu"Ýzc"gp"vtgpvc/
nou i el de la plantilla de l’escala de valoració 
t¿uvkec"gu"Ýzc"gp"qp¦g0"Cswguvu"pqodtgu"o§zkou"
poden ésser incrementats per acord del Govern, 
a proposta del conseller o consellera d’Economia 
i Finances.

10. Els funcionaris que en el moment d’entrar 
en vigor aquesta llei, havent superat els processos 
selectius corresponents, pertanyin al Cos de 
Diplomatura, Arquitectura Tècnica, o al Cos 
Especial d’Arquitectes Tècnics d’Hisenda de 
l’Estat, i compleixin llurs funcions a la Direcció 
General de Tributs o a les seves delegacions 
territorials s’integren automàticament a l’escala 
de valoració urbana del Cos Tècnic de Valoració 
Tributària.

11. El personal integrat en l’escala de valora-
ció urbana del Cos Tècnic de Valoració Tributà-
ria, de conformitat amb el que estableix l’apartat 
10, resta en situació d’excedència voluntària per 
incompatibilitat respecte del seu cos d’origen.

12. Els membres del Cos Tècnic de Valoració 
Tributària de la Generalitat de Catalunya han 
de complir llurs funcions en règim de dedica-
ció exclusiva, amb incompatibilitat respecte a 
qualsevol altra activitat professional. D’aquest 
règim s’exceptuen les activitats compatibles que 
estableix el capítol II de la Llei 21/1987, i les de 
professor o professora universitari associat a 
temps parcial.

13. S’ha d’establir per reglament el contingut 
general de les proves i les principals qüestions 
derivades dels sistemes d’accés. Per resolució 
del president o presidenta de l’Agència Tributària 
de Catalunya s’han d’establir els temaris de les 

fases d’oposició i la durada de les proves, i també 
el contingut i la durada dels cursos selectius 
de formació.

Sisena
Normes comunes dels cossos i les escales cre-
ats

El que estableixen les disposicions addici-
onals quarta i cinquena respecte als cossos i 
les escales que s’hi creen i els funcionaris que 
poden concórrer als torns de promoció interna, 
amb relació a l’enquadrament o la pertinença als 
grups i subgrups inclosos en l’article 76 de la 
Llei de l’Estat 7/2007, s’efectua d’acord amb el 
que estableix la disposició transitòria tercera de 
la dita llei, sens perjudici de la regulació que en 
desplegament d’aquesta porti a terme el Govern 
de la Generalitat.

Setena
Finestreta única
Cod"nc"Ýpcnkvcv"fg"hceknkvct"gn"eqornkogpv"fg"

les obligacions tributàries dels contribuents, es 
faculta l’Agència Tributària de Catalunya per 
a establir, juntament amb l’Agència Estatal 
d’Administració Tributària, els mecanismes 
a què fa referència l’article 204.3 de l’Estatut 
d’autonomia de Catalunya, que han de perme-
vtg"rtgugpvct"k"tgdtg"c"ngu"qÝekpgu"fg"ngu"fwgu"
administracions les declaracions i la resta de 
documentació amb transcendència tributària 
que hagin de produir efectes davant l’altra ad-
ministració.

Vuitena
Règim normatiu supletori

S’ha d’aplicar, en tot allò que no regula aquesta 
llei, el que disposa la normativa reguladora dels 
ens que integren el sector públic de la Generalitat 
k"nc"pqtocvkxc"tgiwncfqtc"fg"ngu"ugxgu"Ýpcpegu"
públiques.

Pqxgpc
Règim pressupostari
Hkpu"swg"pq"gu"oqfkÝswk"nc"pqtocvkxc"tgiwnc-

fqtc"fg"ngu"Ýpcpegu"r¿dnkswgu"fg"nc"Igpgtcnkvcv"k"
el règim jurídic del seu sector públic, és aplicable 
a l’Agència Tributària de Catalunya el règim 
pressupostari regulat per als ens determinats 
per l’article 1.1.b del Decret legislatiu 2/2002, 
del 24 de desembre, pel qual s’aprova el text 
refós de la Llei de l’estatut de l’empresa pública 
catalana.

Desena
Personal directiu

La determinació del personal directiu de 
l’Agència a què fa referència l’article 7.2.e s’ha 
fg"Ýzct"rgt"tgincogpv0

Onzena
Consell Assessor de l’Agència

Es crea el Consell Assessor de l’Agència 
Tributària de Catalunya, que és presidit pel 
president o presidenta de l’Agència i és in-
tegrat per sis representants elegits entre els 
col·legis professionals, les institucions aca-
dèmiques i les organitzacions econòmiques 
i socials. La forma d’elecció dels membres i 
les funcions del Consell s’han de determinar 
per reglament.

Dotzena
Actuació tributària dels departaments de la 
Generalitat

Sens perjudici de les funcions que l’Estatut 
d’autonomia de Catalunya i aquesta llei atorguen 
a l’Agència Tributària de Catalunya, determinats 
actes d’aplicació dels tributs i de la potestat san-
cionadora poden ésser executats, sota la coordi-
nació de l’Agència, d’acord amb la llei de creació 
dels mateixos tributs, pels departaments de la 
Generalitat o els ens que en depenen.

Tretzena
Junta de Finances de la Generalitat

El Govern ha de dotar la Junta de Finances de 
la Generalitat dels mitjans humans i materials 
necessaris per a garantir-ne el funcionament 
adequat, als efectes del que disposa l’article 5, 
rgt"vcn"fÓcuuqnkt"nc"o§zkoc"gÝe§ekc"k"ciknkvcv"gp"
la resolució de les reclamacions economicoad-
ministratives que li corresponen.

Catorzena
L’Administració Tributària a Catalunya

El Govern, d’acord amb el que estableix l’ar-
ticle 204 de l’Estatut d’autonomia de Catalunya, 
ha de promoure la transformació del consorci 
a què fa referència l’article 2.1.c en l’Admi-
nistració Tributària a Catalunya. La creació 
d’aquest consorci ha d’ésser efectiva, d’acord 
amb el que estableix l’Estatut d’autonomia de 
Catalunya, abans del 9 d’agost de 2008, i pot 
assumir de manera gradual les seves funcions 
en el període no superior als dos anys a partir 
de la data de creació.

DISPOSICIONS TRANSITÒRIES

Primera
Continuïtat en les funcions

A partir de la data en què l’Agència Tributària 
de Catalunya comenci l’activitat, els procedi-
ments que s’estiguin tramitant en els òrgans 
adscrits a la Direcció General de Tributs o a 
la Subdirecció General de Tresoreria, en els 
àmbits de la gestió, la liquidació, la inspecció 
i la recaptació de tributs han de passar a ésser 
tramitats pels òrgans equivalents de l’Agència, 
sens perjudici dels supòsits en què en virtut 
fÓwpc"nngk"uÓjcikp"cvtkdw•v"c"wp"fgrctvcogpv"q"
a una entitat dependent de la Generalitat amb 
competències en gestió tributària.

Segona
Els processos selectius

Els processos selectius iniciats en el moment 
fÓcrtqxct"cswguvc"nngk"eqpvkpwgp"tgikpv/ug."Ýpu"
swg"Ýpcnkv¦kp."rgt"nc"pqtocvkxc"crnkecdng"gp"gn"
moment de la convocatòria i, en conseqüència, 
els opositors aprovats accedeixen, si escau, als 
cossos i les escales respectius.

Tercera
QÝekpc"fgn"eqpvtkdwgpv

En el termini d’un any el Govern ha de regular 
nc"etgcek„"fÓwpc"qÝekpc"fgn"eqpvtkdwgpv"rgt"c"
defensar les garanties i els drets dels ciutadans 
en llur relació amb l’Administració Tributària 
de Catalunya, adscrita al Departament d’Eco-
nomia, Finances.
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Quarta
Carta de drets dels contribuents

L’Agència Tributària de Catalunya, en el ter-
mini d’un any des de l’entrada en funcionament, 
ha d’aprovar la Carta de drets dels contribuents, 
que ha de contenir d’una manera sistematitza-
da les prestacions que posa a disposició dels 
contribuents i els compromisos de qualitat en 
la seva actuació.

DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA

Resten derogats:
a) La Llei 5/1991, del 27 de març, de creació 

fg"nÓguecnc"fÓkpurgevqtu"Ýpcpegtu"k"fg"nÓguec-
la d’inspectors tributaris dins el cos superior 
d’Administració de la Generalitat, en tot allò 
que contradigui el que estableix aquesta llei, 
s’hi oposi o hi resulti incompatible.

b) Els articles 67 a 71 de la Llei 31/2002, 
fgn"52"fg"fgugodtg."fg"oguwtgu"Ýuecnu"k"cf-
ministratives.

DISPOSICIONS FINALS

Primera
Manteniment dels convenis

Des de la data d’inici de les seves activitats, 
l’Agència Tributària de Catalunya resta subro-
gada en la posició jurídica del Departament 
d’Economia i Finances en tots els convenis o 
instruments jurídics que afectin l’àmbit de les 
seves competències.

Segona
Desplegament normatiu

El Govern, en el termini de sis mesos a partir 
de l’entrada en vigor d’aquesta llei, ha de dictar 
les disposicions reglamentàries necessàries per 
a desplegar-la.

Tercera
Entrada en vigor

Aquesta llei entra en vigor l’endemà d’haver 
estat publicada en el Fkctk"QÝekcn"fg"nc"Ig-
neralitat de Catalunya, sens perjudici que les 
activitats de l’Agència Tributària de Catalunya 
uÓkpkek•p"rgt"okvl§"fÓwpc"qtftg"fgn"eqpugnngt"q"
consellera d’Economia i Finances.

Per tant, ordeno que tots els ciutadans als 
quals sigui d’aplicació aquesta Llei cooperin al 
seu compliment i que els tribunals i les autoritats 
als quals pertoqui la facin complir.

Palau de la Genealitat, 17 de juliol de 2007

JOSÉ MONTILLA I AGUILERA

President de la Generalitat de Catalunya

ANTONI CASTELLS

Conseller d’Economia i Finances

(07.198.118)

*

DEPARTAMENT
DE LA VICEPRESIDÈNCIA

CIêPEKC"ECVCNCPC 
DE COOPERACIÓ AL 
FGUGPXQNWRCOGPV

RESOLUCIÓ
VCP/2259/2007, de 16 de juliol, per la qual es 
convoca concurs públic per a la concessió de 
subvencions a projectes d’elaboració, revisió i 
millora dels recursos pedagògics en l’àmbit de 
l’Educació per al Desenvolupament.

Atès el que disposa la Llei 31/2002, de 30 de 
desembre, de creació de l’Agència Catalana de 
Cooperació al Desenvolupament, que estableix 
que aquesta té per objecte executar i gestionar 
la política de cooperació al desenvolupament de 
la Generalitat seguint les directrius establertes 
per l’òrgan competent en matèria de relacions 
exteriors de l’Administració de la Generalitat 
*FQIE"p¿o0"59;3."fg"5303404224+=

Atès que el Consell d’Administració de 
l’Agència Catalana de Cooperació al Desen-
volupament, en la seva reunió de 29 de maig 
de 2007, va autoritzar la convocatòria per a la 
concessió de subvencions destinades a projec-
tes d’elaboració, revisió i millora dels recursos 
pedagògics en l’àmbit de l’Educació per al Des-
gpxqnwrcogpv=

Atès el que disposen els articles considerats 
de legislació bàsica de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, i els articles 
:9"k"ugi¯gpvu"fgn"Vgzv"tgh„u"fg"nc"Nngk"fg"Ýpcp-
ces públiques de Catalunya, aprovat pel Decret 
legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, en tot el 
que no contradigui els preceptes esmentats de 
ngikuncek„"d§ukec=

Atès el que disposa l’article 3.2.a) del Decret 
236/2003, de 8 d’octubre, pel qual s’aproven els 
estatuts de l’Agència Catalana de Cooperació al 
Fgugpxqnwrcogpv=

En virtut de l’autorització del Consell d’Admi-
nistració de l’Agència Catalana de Cooperació 
al Desenvolupament de data 16 de març de 2007 
en el vicepresident del Consell d’Administració 
de l’Agència Catalana de Cooperació al Desen-
xqnwrcogpv=

Atesa la Resolució VCP/2038/2007, de 28 
de juny, de publicació de les bases reguladores 
per a la concessió de subvencions destinades 
a projectes d’elaboració, revisió i millora dels 
recursos pedagògics en l’àmbit de l’Educació 
per al Desenvolupament,

RESOLC:

—1 Convocar concurs per a la concessió de 
subvencions destinades a projectes d’elabora-
ció, revisió i millora dels recursos pedagògics 
en l’àmbit de l’Educació per al Desenvolupa-
ogpv."ngu"dcugu"fgn"swcn"Ýiwtgp"c"nc"Tguqnwek„"
VCP/2038/2007, de 28 de juny, i publicada al 
DOGC núm. 4919, de 5.7.2007, Codi de con-
vocatòria E2007.

—2 L’import màxim de les subvencions pre-
vistes en aquesta convocatòria és de 500.000 
euros, dels quals 350.000 euros provenen de 

l’Agència Catalana de Cooperació al Desenvo-
lupament amb càrrec a la partida pressupostària 
6880D/4826802 del pressupost per a l’any 2007 
i 150.000 euros a càrrec de la partida pressu-
postària de la Direcció General d’Atenció a la 
Comunitat Educativa del Departament d’Edu-
cació per a l’any 2007.

Els crèdits inicials disponibles es poden mo-
fkÝect"cod"uwdlgeek„"c"nc"pqtocvkxc"xkigpv0

—3 El termini màxim de presentació de sol-
nkekvwfu"fiu"Ýpu"gn"fkc"36"fg"ugvgodtg"fg"4229"
inclòs.

—4 El procediment de concessió d’aquestes 
subvencions és el de concurrència pública, i 
s’ha de resoldre en el termini màxim de 6 me-
sos a comptar des de la data de publicació de la 
convocatòria.

—5 La tramitació de les subvencions objecte 
d’aquesta convocatòria correspon a l’Agència 
Catalana de Cooperació al Desenvolupament i 
la resolució de la mateixa correspon al vicepre-
sident del Consell d’Administració de l’Agència 
Catalana de Cooperació al Desenvolupament, 
d’acord amb els informes que emet la Junta de 
Valoració prevista a l’apartat 9 de la Resolució 
VCP/2038/2007, de 28 de juny.

Ï8" Ngu"tguqnwekqpu"swg"rqugp"Ý"cnu"rtqeg-
diments de sol·licitud de subvenció indicant 
l’acceptació o no de la sol·licitud es comunicaran 
c"ngu"gpvkvcvu"kpvgtguucfgu"rgt"eqttgw"egtvkÝecv0

Sens perjudici de l’obligació de resoldre, si en 
el termini de sis mesos des de la data de publica-
ció de la Resolució de convocatòria no es dicta 
resolució expressa, es considerarà desestimada 
la sol·licitud, de conformitat amb l’article 94.1, 
regla tercera, del Decret legislatiu 3/2002, de 
24 de desembre, pel qual s’aprova el Text refós 
fg"nc"Nngk"fg"Ýpcpegu"r¿dnkswgu"fg"Ecvcnwp{c."
en relació amb l’article 3 de la Llei 23/2002, de 
18 de novembre, d’adequació de procediments 
administratius en relació amb el règim de si-
lenci administratiu i el termini de resolució i 
pqvkÝecek„0

Ï9" Eqpvtc"cswguvc"Tguqnwek„."swg"rquc"Ý"c"
la via administrativa, les persones interessades 
podran interposar, amb caràcter potestatiu, re-
curs de reposició davant el mateix òrgan que l’ha 
dictada d’acord amb el que disposen els articles 
116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, 
de règim jurídic de les administracions públiques 
i del procediment administratiu comú, en el ter-
mini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
data de publicació al DOGC o bé directament es 
podrà interposar recurs contenciós administratiu 
davant els jutjats contenciosos administratius, de 
conformitat amb el que estableix l’article 8.3 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, en el termini de dos 
mesos, a comptar des de la data de la publicació 
de la Resolució al DOGC.

Barcelona, 16 de juliol de 2007

DAVID MINOVES I LLUCIÀ

Vicepresident del Consell d’Administració

(07.190.041)

*
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